
 

 

 

 

Schwimmkreis (SK) Wilhelmshaven  

Kreisschwimmverband (KSV) Friesland 

 

P r o t o k o l l 

für die 

Masters  Kreismeisterschaften  

Sprint 2013 

am Freitag, den 1.11.2013  

im Hallenbad „Aqua-Toll“ 

der Stadt Schortens 

 

Veranstalter:   SK Wilhelmshaven und KSV Friesland 

Ausrichter:       Heidmühler FC 

Einlaß / Einschwimmen:     18:00 Uhr 

Kampfrichtersitzung:      18:15 Uhr 

Beginn:        18:45 Uhr



 

Kampfgericht: 
 
      Position               Name                   Verein          
 
Schiedsrichter       Thorsten Gleich       SV Hesel                  
Schiedsrichter       Stefan Neumann        STV Vosl app              
Starter              Gerhard Abersbach     TSV Otte rsberg           
Starter              Volker Seifert        Heidmühl er FC            
Schwimmrichter 1      Neumann/Gleich       STV Vosl app/SV Hesel     
Schwimmrichter 2     Phillip Esch          Heidmühl er FC            
Sprecher 1           Heiko Memmen          Heidmühl er FC            
Auswerter 1          Christian Kropp       SG Weser -Ems / Oldenburg 
Auswerter 2          Stefan Nawratil       Heidmühl er FC            
Protokollführer      Sigi Hirsch           Heidmühl er FC            
Computer 1           Ingrid Hirsch         Heidmühl er FC            
Computer 2           Sonja Buldt           Heidmühl er FC            
Wettkampfhelfer 1    Jannis Memmen         Heidmühl er FC            
                                                                    
Zielgericht: 
 
Zielrichterobmann    Dana Schortmann       Heidmühl er FC            
Zielrichter 1        Arzum cer-Isel        SV Gande rkesee 69 e.V.   
Zielrichter 2        Stefan Penning        SV Hesel                  
Zielrichter 3        Henry Mühlenbrock     SV Neptu n Emden          
                                                                    
Zeitgericht:  
 
Zeitnehmerobmann     Anne Lintelmann       SV Gande rkesee 69 e.V.   
Zeitnehmer Bahn 1    Lena Peters           STV Vosl app              
Zeitnehmer Bahn 2    Friedrich Möllendörp  SV Hesel                  
Zeitnehmer Bahn 3    Frank Wienecke        Wilhelms havener SSV      
Zeitnehmer Bahn 4    Heike Wienecke        Wilhelms havener SSV      
Zeitnehmer Bahn 5    Margrit Kanje         VfL Rast ede              
Reservezeitnehmer 1  Karsten Konitzer      SG Weser -Ems / Oldenburg 
Reservezeitnehmer 2  Annika Zarrath        Blumenth aler TV          
                                                                    
Wendegericht: 
 
Wenderichterobmann   Jochen van Gerpen     SV Neptu n Emden          
Wenderichter Bahn 1  Jochen van Gerpen     SV Neptu n Emden          
Wenderichter Bahn 2  Jochen van Gerpen     SV Neptu n Emden          
Wenderichter Bahn 3  El Agush Arifovski    TSV Otte rsberg           
Wenderichter Bahn 4  El Agush Arifovski    TSV Otte rsberg           
Wenderichter Bahn 5  Laura Landwehr        Heidmühl er FC            
                                                                    
Auswerter z.A.       Yannick Krüger        Heidmühl er FC            
Schiedsrichter z.A.  Stefan Neumann        STV Vosl app             



Anzahl der Meldungen 

                                                            
Anzahl der Teilnehmer: weiblich/männlich 
Anzahl der Starts pro Abschnitt: Einzel/Staffel 
                                                            
Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr. 9) 
                                                            
Verein                    DSV-Id  Teilnehmer  Abs.1   Gesamt 
                                                            
Heidmühler FC              3709          2/6  38/ 0     38/0 
STV Voslapp                3836          3/5  21/ 0     21/0 
Wilhelmshavener SSV        4040          4/7  44/ 0     44/0 
                                                            
Gesamt für den Verband                  9/18  103/0    103/0 
                                                            
Gesamtzahl der Meldungen 
                                                            
Verein                            Teilnehmer  Abs.1   Gesamt 
                                                            
Gesamt alle Vereine                     9/18  103/0    103/0 
                                                            
 
 Wettkampfbecken 
5 Bahnen à 25m  Wellenkillerleinen  Handzeitnahme  Wassertemperatur: ca. 26°C 
                                                                              
Abschnitt 1 
Wettkampf 1   50m Schmetterling weiblich   
Wettkampf 2   50m Schmetterling männlich   
Wettkampf 3   50m Brust weiblich           
Wettkampf 4   50m Brust männlich           
Wettkampf 5   50m Rücken weiblich          
Wettkampf 6   50m Rücken männlich          
Wettkampf 7   50m Freistil weiblich        
Wettkampf 8   50m Freistil männlich        
Wettkampf 9   100m Lagen weiblich          
Wettkampf 10  100m Lagen männlich          
                                           
Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich 
Ak 45 - KSV Friesland 
1.  Beate Schortmann            1965/AK45   Heidmüh ler FC      00:36,36         
2.  Dörte Hacke                 1964/AK45   Heidmüh ler FC      00:43,16         
                                                                                        
Ak 25 - SK Wilhelmshaven 
1.  Saskia Remmers              1988/AK25   STV Vos lapp        00:34,55         
                                                                                        
Ak 30 - SK Wilhelmshaven 
1.  Anna Camenzind              1983/AK30   Wilhelm shavener SSV 00:37,73         
                                                                                        
Ak 35 - SK Wilhelmshaven 
1.  Christin Michna            1974/AK35   STV Vosl app          00:44,36         
2.  Ilka Wippich               1974/AK35   STV Vosl app          01:00,71         
                                                                               



 
Ak 40 - SK Wilhelmshaven 
                                                                                        
    abgemeldet                                                                          
    Kerstin Politze            1970/AK40   Wilhelms havener SSV               
                                                                                        
Ak 50 - SK Wilhelmshaven 
1.  Sabine Nischan             1962/AK50   Wilhelms havener SSV  00:43,93         
2.  Birgit van Acken           1961/AK50   Wilhelms havener SSV  00:44,93         
                                                                                        
Offene Wertung - KSV Friesland 
1.  und Kreismeisterin                                                                  
    Beate Schortmann          1965/AK45   Heidmühle r FC         00:36,36         
2.  Dörte Hacke               1964/AK45   Heidmühle r FC         00:43,16         
                                                                                        
Offene Wertung - SK Wilhelmshaven 
1.  und Kreismeisterin                                                                  
    Saskia Remmers            1988/AK25   STV Vosla pp           00:34,55         
2.  Anna Camenzind            1983/AK30   Wilhelmsh avener SSV   00:37,73         
3.  Sabine Nischan            1962/AK50   Wilhelmsh avener SSV   00:43,93         
4.  Christin Michna           1974/AK35   STV Vosla pp           00:44,36         
5.  Birgit van Acken          1961/AK50   Wilhelmsh avener SSV   00:44,93         
6.  Ilka Wippich              1974/AK35   STV Vosla pp           01:00,71         
                                                                                        
                                                                                        
                                                                                        
Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich 
Ak 45 - KSV Friesland 
1.  Holger Buldt              1966/AK45   Heidmühle r FC         00:36,03         
2.  Arne Krüger               1966/AK45   Heidmühle r FC         00:47,38         
                                                                                        
Ak 50 - KSV Friesland 
1.  Klaus Ulrichs             1961/AK50   Heidmühle r FC         00:37,78         
                                                                                        
Ak 75 - KSV Friesland 
1.  Hartwig Breckwoldt        1937/AK75   Heidmühle r FC         00:52,11         
                                                                                        
    abgemeldet                                                                          
    Claus Burmeister          1937/AK75   Heidmühler FC                              
                                                                                        
Ak 20 - SK Wilhelmshaven 
1.  Patrick Marin             1992/AK20   Wilhelmsh avener SSV   00:31,06         
                                                                                        
Ak 25 - SK Wilhelmshaven 
1.  Alexander Sonneborn       1986/AK25   Wilhelmsh avener SSV   00:28,78         
                                                                                        
Ak 30 - SK Wilhelmshaven 
1.  Sascha Sauer              1979/AK30   Wilhelmsh avener SSV   00:32,65         
                                                                                        
Ak 35 - SK Wilhelmshaven 
1.  Lars Stern                1978/AK35   STV Vosla pp           00:32,03         
                                                                                 



Ak 40 - SK Wilhelmshaven 
1.  Andreas Bolle             1971/AK40   STV Vosla pp           00:31,35         
2.  Olaf Amelsberg            1970/AK40   Wilhelmsh avener SSV   00:37,87         
                                                                                        
Ak 50 - SK Wilhelmshaven 
1.  Uwe Rossmeisl             1959/AK50   Wilhelmsh avener SSV   00:34,43         
                                                                                        
Offene Wertung - KSV Friesland 
1.  und Kreismeister                                                                    
    Holger Buldt              1966/AK45   Heidmühle r FC         00:36,03         
2.  Klaus Ulrichs             1961/AK50   Heidmühle r FC         00:37,78         
3.  Arne Krüger               1966/AK45   Heidmühle r FC         00:47,38         
4.  Hartwig Breckwoldt        1937/AK75   Heidmühle r FC         00:52,11         
                                                                                        
Offene Wertung - SK Wilhelmshaven 
1.  und Kreismeister                                                                    
    Alexander Sonneborn       1986/AK25   Wilhelmsh avener SSV   00:28,78         
2.  Patrick Marin             1992/AK20   Wilhelmsh avener SSV   00:31,06         
3.  Andreas Bolle             1971/AK40   STV Vosla pp           00:31,35         
4.  Lars Stern                1978/AK35   STV Vosla pp           00:32,03         
5.  Sascha Sauer              1979/AK30   Wilhelmsh avener SSV   00:32,65         
6.  Uwe Rossmeisl             1959/AK50   Wilhelmsh avener SSV   00:34,43         
7.  Olaf Amelsberg            1970/AK40   Wilhelmsh avener SSV   00:37,87         
                                                                                        
                                                                                        
                                                                                        
Wettkampf 3 - 50m Brust weiblich 
Ak 45 - KSV Friesland 
1.  Beate Schortmann          1965/AK45   Heidmühle r FC         00:42,37         
2.  Dörte Hacke               1964/AK45   Heidmühle r FC         00:43,27         
                                                                                        
Ak 25 - SK Wilhelmshaven 
1.  Saskia Remmers            1988/AK25   STV Vosla pp           00:42,86         
                                                                                        
Ak 30 - SK Wilhelmshaven 
1.  Anna Camenzind            1983/AK30   Wilhelmsh avener SSV   00:47,59         
                                                                                        
Ak 35 - SK Wilhelmshaven 
1.  Ilka Wippich              1974/AK35   STV Vosla pp           00:54,52         
                                                                                        
Ak 40 - SK Wilhelmshaven 
                                                                                        
    abgemeldet                                                                          
    Kerstin Politze           1970/AK40   Wilhelmshaven er SSV                       
                                                                                        
Ak 50 - SK Wilhelmshaven 
1.  Sabine Nischan            1962/AK50   Wilhelmsh avener SSV   00:42,86         
                                                                                        
Offene Wertung - KSV Friesland 
1.  und Kreismeisterin                                                                  
    Beate Schortmann          1965/AK45   Heidmühle r FC         00:42,37         
2.  Dörte Hacke               1964/AK45   Heidmühle r FC         00:43,27         
                                                                               



Offene Wertung - SK Wilhelmshaven 
1.  und Kreismeisterin                                                                  
    Sabine Nischan            1962/AK50   Wilhelmsh avener SSV   00:42,86         
2.  Saskia Remmers            1988/AK25   STV Vosla pp           00:42,86         
3.  Anna Camenzind            1983/AK30   Wilhelmsh avener SSV   00:47,59         
4.  Ilka Wippich              1974/AK35   STV Vosla pp           00:54,52         
                                                                                        
                                                                                        
                                                                                        
Wettkampf 4 - 50m Brust männlich 
Ak 45 - KSV Friesland 
1.  Holger Buldt              1966/AK45   Heidmühle r FC         00:41,89         
2.  Arne Krüger               1966/AK45   Heidmühle r FC         00:44,66         
                                                                                        
Ak 50 - KSV Friesland 
1.  Klaus Ulrichs             1961/AK50   Heidmühle r FC         00:41,81         
                                                                                        
Ak 75 - KSV Friesland 
1.  Hartwig Breckwoldt        1937/AK75   Heidmühle r FC         00:53,66         
                                                                                        
    abgemeldet                                                                          
    Claus Burmeister          1937/AK75   Heidmühler FC                             
                                                                                        
Ak 20 - SK Wilhelmshaven 
1.  Patrick Marin             1992/AK20   Wilhelmsh avener SSV   00:34,51         
                                                                                        
Ak 25 - SK Wilhelmshaven 
1.  Alexander Sonneborn       1986/AK25   Wilhelmsh avener SSV   00:36,73         
                                                                                        
Ak 30 - SK Wilhelmshaven 
1.  Sascha Sauer              1979/AK30   Wilhelmsh avener SSV   00:37,93         
                                                                                        
Ak 40 - SK Wilhelmshaven 
1.  Andreas Bolle             1971/AK40   STV Vosla pp           00:34,51         
2.  Olaf Amelsberg            1970/AK40   Wilhelmsh avener SSV   00:42,67         
                                                                                        
Ak 50 - SK Wilhelmshaven 
1.  Uwe Rossmeisl             1959/AK50   Wilhelmsh avener SSV   00:37,04         
                                                                                        
Ak 60 - SK Wilhelmshaven 
                                                                                        
    abgemeldet                                                                          
    Gernot Bruns              1952/AK60   STV Voslapp                               
                                                                                  
Ak 65 - SK Wilhelmshaven 
1.  Manfred Pirschel          1948/AK65   Wilhelmsh avener SSV   00:47,03         
                                                                                        
Offene Wertung - KSV Friesland 
1.  und Kreismeister                                                                    
    Klaus Ulrichs             1961/AK50   Heidmühle r FC         00:41,81         
2.  Holger Buldt              1966/AK45   Heidmühle r FC         00:41,89         
3.  Arne Krüger               1966/AK45   Heidmühle r FC         00:44,66         
4.  Hartwig Breckwoldt        1937/AK75   Heidmühle r FC         00:53,66         



Offene Wertung - SK Wilhelmshaven 
1.  und Kreismeister                                                                    
    Andreas Bolle             1971/AK40   STV Vosla pp           00:34,51         
2.  Patrick Marin             1992/AK20   Wilhelmsh avener SSV   00:34,51         
3.  Alexander Sonneborn       1986/AK25   Wilhelmsh avener SSV   00:36,73         
4.  Uwe Rossmeisl             1959/AK50   Wilhelmsh avener SSV   00:37,04         
5.  Sascha Sauer              1979/AK30   Wilhelmsh avener SSV   00:37,93         
6.  Olaf Amelsberg            1970/AK40   Wilhelmsh avener SSV   00:42,67         
7.  Manfred Pirschel          1948/AK65   Wilhelmsh avener SSV   00:47,03         
                                                                                        
                                                                                        
                                                                                        
Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich 
Ak 45 - KSV Friesland 
1.  Beate Schortmann          1965/AK45   Heidmühle r FC         00:42,40         
2.  Dörte Hacke               1964/AK45   Heidmühle r FC         00:48,62         
                                                                                        
Ak 30 - SK Wilhelmshaven 
1.  Anna Camenzind            1983/AK30   Wilhelmsh avener SSV   00:41,92         
                                                                                        
Ak 35 - SK Wilhelmshaven 
1.  Christin Michna           1974/AK35   STV Vosla pp           00:45,83         
                                                                                        
Ak 40 - SK Wilhelmshaven 
                                                                                        
    abgemeldet                                                                          
    Kerstin Politze           1970/AK40   Wilhelmshaven er SSV                       
                                                                                        
Ak 50 - SK Wilhelmshaven 
1.  Birgit van Acken          1961/AK50   Wilhelmsh avener SSV   00:46,06         
                                                                                        
Offene Wertung - KSV Friesland 
1.  und Kreismeisterin                                                                  
    Beate Schortmann          1965/AK45   Heidmühle r FC         00:42,40         
2.  Dörte Hacke               1964/AK45   Heidmühle r FC         00:48,62         
                                                                                        
Offene Wertung - SK Wilhelmshaven 
1.  und Kreismeisterin                                                                  
    Anna Camenzind            1983/AK30   Wilhelmsh avener SSV   00:41,92         
2.  Christin Michna           1974/AK35   STV Vosla pp           00:45,83         
3.  Birgit van Acken          1961/AK50   Wilhelmsh avener SSV   00:46,06         
                                                                                        
                                                                                        
                                                                                        
Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich 
Ak 20 - KSV Friesland 
1.  Thore Dethloff            1993/AK20   Heidmühle r FC         00:35,42         
                                                                                        
Ak 45 - KSV Friesland 
1.  Holger Buldt              1966/AK45   Heidmühle r FC         00:41,06         
2.  Arne Krüger               1966/AK45   Heidmühle r FC         00:46,30         
                                                                                  



Ak 50 - KSV Friesland 
1.  Klaus Ulrichs             1961/AK50   Heidmühle r FC         00:47,33         
                                                                                        
Ak 75 - KSV Friesland 
1.  Hartwig Breckwoldt        1937/AK75   Heidmühle r FC         01:02,90         
                                                                                        
    abgemeldet                                                                          
    Claus Burmeister          1937/AK75   Heidmühler FC                              
                                                                                        
Ak 25 - SK Wilhelmshaven 
1.  Alexander Sonneborn       1986/AK25   Wilhelmsh avener SSV   00:32,26         
                                                                                        
Ak 30 - SK Wilhelmshaven 
1.  Sascha Sauer              1979/AK30   Wilhelmsh avener SSV  00:33,37         
                                                                                        
Ak 35 - SK Wilhelmshaven 
1.  Lars Stern                1978/AK35   STV Vosla pp           00:34,83         
                                                                                        
Ak 50 - SK Wilhelmshaven 
1.  Thomas Anders             1960/AK50   STV Vosla pp           00:41,65         
                                                                                        
Ak 60 - SK Wilhelmshaven 
                                                                                        
    abgemeldet                                                                          
    Gernot Bruns              1952/AK60   STV Voslapp                               
                                                                                        
Ak 65 - SK Wilhelmshaven 
1.  Manfred Pirschel          1948/AK65   Wilhelmsh avener SSV   00:47,79         
                                                                                        
Offene Wertung - KSV Friesland 
1.  und Kreismeister                                                                    
    Thore Dethloff            1993/AK20   Heidmühle r FC        00:35,42         
2.  Holger Buldt              1966/AK45   Heidmühle r FC        00:41,06         
3.  Arne Krüger               1966/AK45   Heidmühle r FC        00:46,30         
4.  Klaus Ulrichs             1961/AK50   Heidmühle r FC         00:47,33         
5.  Hartwig Breckwoldt        1937/AK75   Heidmühle r FC         01:02,90         
                                                                                        
Offene Wertung - SK Wilhelmshaven 
1.  und Kreismeister                                                                    
    Alexander Sonneborn       1986/AK25   Wilhelmsh avener SSV   00:32,26         
2.  Sascha Sauer              1979/AK30   Wilhelmsh avener SSV   00:33,37         
3.  Lars Stern                1978/AK35   STV Vosla pp           00:34,83         
4.  Thomas Anders             1960/AK50   STV Vosla pp           00:41,65         
5.  Manfred Pirschel          1948/AK65   Wilhelmsh avener SSV   00:47,79         
                                                                                        
                                                                                        
                                                                                        
Wettkampf 7 - 50m Freistil weiblich 
Ak 45 - KSV Friesland 
1.  Beate Schortmann          1965/AK45   Heidmühle r FC         00:31,20         
2.  Dörte Hacke               1964/AK45   Heidmühle r FC         00:36,53         
                                                                               



Ak 30 - SK Wilhelmshaven 
1.  Anna Camenzind            1983/AK30   Wilhelmsh avener SSV   00:33,84         
                                                                                        
Ak 35 - SK Wilhelmshaven 
1.  Christin Michna           1974/AK35   STV Vosla pp           00:38,59         
2.  Ilka Wippich              1974/AK35   STV Vosla pp           00:45,19         
                                                                                        
Ak 40 - SK Wilhelmshaven 
                                                                                        
    abgemeldet                                                                          
    Kerstin Politze           1970/AK40   Wilhelmshaven er SSV                       
                                                                                        
Ak 50 - SK Wilhelmshaven 
1.  Sabine Nischan            1962/AK50   Wilhelmsh avener SSV   00:36,08         
2.  Birgit van Acken          1961/AK50   Wilhelmsh avener SSV   00:36,43         
                                                                                        
Offene Wertung - KSV Friesland 
1.  und Kre ismeisterin                                                                  
    Beate Schortmann          1965/AK45   Heidmühle r FC         00:31,20         
2.  Dörte Hacke               1964/AK45   Heidmühle r FC         00:36,53         
                                                                                        
Offene Wertung - SK Wilhelmshaven 
1.  und Kreismeisterin                                                                  
    Anna Camenzind            1983/AK30   Wilhelmsh avener SSV   00:33,84         
2.  Sabine Nischan            1962/AK50   Wilhelmsh avener SSV   00:36,08         
3.  Birgit van Acken          1961/AK50   Wilhelmsh avener SSV   00:36,43         
4.  Christin Michna           1974/AK35   STV Vosla pp          00:38,59         
5.  Ilka Wippich              1974/AK35   STV Vosla pp           00:45,19         
                                                                                        
                                                                                        
                                                                                        
Wettkampf 8 - 50m Freistil männlich 
Ak 20 - KSV Friesland 
1.  Thore Dethloff            1993/AK20   Heidmühle r FC         00:29,96         
                                                                                        
Ak 45 - KSV Friesland 
1.  Holger Buldt              1966/AK45   Heidmühle r FC         00:33,88         
2.  Arne Krüger               1966/AK45   Heidmühle r FC         00:36,56         
                                                                                        
Ak 50 - KSV Friesland 
1.  Klaus Ulrichs             1961/AK50   Heidmühle r FC         00:32,73         
                                                                                        
Ak 75 - KSV Friesland 
1.  Hartwig Breckwoldt        1937/AK75   Heidmühle r FC         00:40,89         
                                                                                        
    abgemeldet                                                                          
    Claus Burmeister          1937/AK75   Heidmühler FC                              
                                                                                        
Ak 20 - SK Wilhelmshaven 
1.  Patrick Marin             1992/AK20   Wilhelmsh avener SSV   00:28,29         
                                                                                        
Ak 25 - SK Wilhelmshaven 
1.  Alexander Sonneborn       1986/AK25   Wilhelmsh avener SSV   00:26,72         



Ak 30 - SK Wilhelmshaven 
1.  Sascha Sauer              1979/AK30   Wilhelmsh avener SSV   00:27,70         
                                                                                        
Ak 40 - SK Wilhelmshaven 
1.  Andreas Bolle             1971/AK40   STV Vosla pp           00:28,21         
2.  Olaf Amelsberg            1970/AK40   Wilhelmsh avener SSV   00:30,87         
                                                                                        
Ak 50 - SK Wilhelmshaven 
1.  Uwe Rossmeisl             1959/AK50   Wilhelmsh avener SSV   00:31,23         
2.  Thomas Anders             1960/AK50   STV Vosla pp           00:44,13         
                                                                                        
Ak 55 - SK Wilhelmshaven 
1.  Helmut Kortendieck        1955/AK55   Wilhelmsh avener SSV   00:46,10         
                                                                                        
Ak 60 - SK Wilhelmshaven 
                                                                                        
    abgemeldet                                                                          
    Gernot Bruns              1952/AK60   STV Voslapp                               
                                                                                        
Ak 65 - SK Wilhelmshaven 
1.  Manfred Pirschel          1948/AK65   Wilhelmsh avener SSV   00:39,25         
                                                                                        
Offene Wertung - KSV Friesland 
1.  und Kreismeister                                                                    
    Thore Dethloff            1993/AK20   Heidmühle r FC         00:29,96         
2.  Klaus Ulrichs             1961/AK50   Heidmühle r FC         00:32,73         
3.  Holger Buldt              1966/AK45   Heidmühle r FC         00:33,88         
4.  Arne Krüger               1966/AK45   Heidmühle r FC         00:36,56         
5.  Hartwig Breckwoldt        1937/AK75   Heidmühle r FC         00:40,89         
                                                                                        
Offene Wertung - SK Wilhelmshaven 
1.  und Kreismeister                                                                    
    Alexander Sonneborn       1986/AK25   Wilhelmsh avener SSV   00:26,72         
2.  Sascha Sauer              1979/AK30   Wilhelmsh avener SSV   00:27,70         
3.  Andreas Bolle             1971/AK40   STV Vosla pp           00:28,21         
4.  Patrick Marin             1992/AK20   Wilhelmsh avener SSV   00:28,29         
5.  Olaf Amelsberg            1970/AK40   Wilhelmsh avener SSV   00:30,87         
6.  Uwe Rossmeisl             1959/AK50   Wilhelmsh avener SSV   00:31,23         
7.  Manfred Pirschel          1948/AK65   Wilhelmsh avener SSV   00:39,25         
8.  Thomas Anders             1960/AK50   STV Vosla pp           00:44,13         
9.  Helmut Kortendieck        1955/AK55   Wilhelmsh avener SSV   00:46,10         
                                                                                        
                                                                                        
                                                                                        
Wettkampf 9 - 100m Lagen weiblich 
Ak 45 - KSV Friesland 
1.  Beate Schortmann          1965/AK45   Heidmühle r FC         01:27,87         
2.  Dörte Hacke               1964/AK45   Heidmühle r FC         01:32,91         
                                                                                        
Ak 25 - SK Wilhelmshaven 
1.  Saskia Remmers            1988/AK25   STV Vosla pp           01:20,64         
                                                                                 



Ak 30 - SK Wilhelmshaven 
1.  Anna Camenzind            1983/AK30   Wilhelmsh avener SSV   01:30,93         
                                                                                        
Ak 35 - SK Wilhelmshaven 
1.  Christin Michna           1974/AK35   STV Vosla pp           01:37,23         
2.  Ilka Wippich              1974/AK35   STV Vosla pp           02:00,15         
                                                                                        
Ak 40 - SK Wilhelmshaven 
                                                                                        
    abge meldet                                                                          
    Kerstin Politze           1970/AK40   Wilhelmsh avener SSV                    
                                                                                        
Ak 50 - SK Wilhelmshaven 
1.  Birgit van Acken          1961/AK50   Wilhelmsh avener SSV   01:37,61         
                                                                                        
Offene Wertung - KSV Friesland 
1.  und Kreismeisterin                                                                  
    Beate Schortmann          1965/AK45   Heidmühle r FC         01:27,87         
2.  Dörte Hacke               1964/AK45   Heidmühle r FC         01:32,91         
                                                                                        
Offene Wertung - SK Wilhelmshaven 
1.  und Kreismeisterin                                                                  
    Saskia Remmers            1988/AK25   STV Vosla pp           01:20,64         
2.  Anna Camenzind            1983/AK30   Wilhelmsh avener SSV   01:30,93         
3.  Christin Michna           1974/AK35   STV Vosla pp           01:37,23         
4.  Birgit van Acken          1961/AK50   Wilhelmsh avener SSV   01:37,61         
5.  Ilka Wippich              1974/AK35   STV Vosla pp           02:00,15         
                                                                                        
                                                                                        
                                                                                        
Wettkampf 10 - 100m Lagen männlich 
Ak 20 - KSV Friesland 
1.  Thore Dethloff            1993/AK20   Heidmühle r FC         01:18,25         
                                                                                        
Ak 45 - KSV Friesland 
1.  Holger Buldt              1966/AK45   Heidmühle r FC         01:26,88         
2.  Arne Krüger               1966/AK45   Heidmühle r FC         01:37,20         
                                                                                        
Ak 50 - KSV Friesland 
1.  Klaus Ulrichs             1961/AK50   Heidmühle r FC         01:30,17         
                                                                                        
Ak 75 - KSV Friesland 
1.  Hartwig Breckwoldt        1937/AK75   Heidmühle r FC         01:59,60         
                                                                                        
    abgemeldet                                                                          
    Claus Burmeister          1937/AK75   Heidmühler FC                              
                                                                                        
Ak 20 - SK Wilhelmshaven 
1.  Patrick Marin             1992/AK20   Wilhelmsh avener SSV   01:09,59         
                                                                                        
Ak 25 - SK Wilhelmshaven 
1.  Alexander Sonneborn       1986/AK25   Wilhelmsh avener SSV   01:13,03         
                                                                            



Ak 30 - SK Wilhelmshaven 
1.  Sascha Sauer              1979/AK30   Wilhelmsh avener SSV   01:12,96         
                                                                                        
Ak 40 - SK Wilhelmshaven 
1.  Olaf Amelsberg            1970/AK40   Wilhelmsh avener SSV   01:25,22         
                                                                                        
Ak 50 - SK Wilhelmshaven 
1.  Uwe Rossmeisl             1959/AK50   Wilhelmsh avener SSV   01:22,07         
                                                                                        
Ak 65 - SK Wilhelmshaven 
1.  Manfred Pirschel          1948/AK65   Wilhelmsh avener SSV   01:47,07         
                                                                                        
Offene Wertung - KSV Friesland 
1.  und Kreismeister                                                                    
    Thore Dethloff            1993/AK20   Heidmühle r FC         01:18,25         
2.  Holger Buldt              1966/AK45   Heidmühle r FC         01:26,88         
3.  Klaus Ulrichs             1961/AK50   Heidmühle r FC         01:30,17         
4.  Arne Krüger               1966/AK45   Heidmühle r FC         01:37,20         
5.  Hartwig Breckwoldt        1937/AK75   Heidmühle r FC         01:59,60         
                                                                                        
Offene Wertung - SK Wilhelmshaven 
1.  und K reismeister                                                                    
    Patrick Marin             1992/AK20   Wilhelmsh avener SSV   01:09,59         
2.  Sascha Sauer              1979/AK30   Wilhelmsh avener SSV   01:12,96         
3.  Alexander Sonneborn       1986/AK25   Wilhelmsh avener SSV   01:13,03         
4.  Uwe Rossmeisl             1959/AK50   Wilhelmsh avener SSV   01:22,07         
5.  Olaf Amelsberg            1970/AK40   Wilhelmsh avener SSV   01:25,22         
6.  Manfred Pirschel          1948/AK65   Wilhelmsh avener SSV   01:47,07         
                                                                                        
                                                                                        
                              
Schortens, den 01.11.2013     
Abschnittsende: 22:00 Uhr     
Protokollende:  22:11 Uhr      
                              
                              
                              
  gez. Thorsten Gleich     gez. Stefan Neumann       gez. Sigi Hirsch       
 
    Schiedsrichter           Schiedsrichter           Protokollführer       
                                                                                       
 


